
м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н
«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС» 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

с а х а  ер есп ууБ Л У к эти н
«0ЙМ0К00Н УЛУУЬА » 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ 
РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ «УС ГЬ-НЕРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №3 «СКАЗКА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС»

678730, Республика Саха (Якутия), Оймяконский улус (район), пос. Усть-Нера, ул. Андрианова, д.5; 
Тел./акс: 8 (41154) 2-07-59, 8 (41154) 2-00-76; e-mail: skazka-mdou2018@yandex.ru; \¥\у\у.сказка.оймякон-обр.рф 

ОКПО 55659619; ОГРН 1021400792357;MHH 1420003609; КПП 142001001; БИК 049805001
)

ПРИКАЗ № 148 о-д

от 18.11.2024 г. | пос.Усть-Нера

«О разработке плана профилактических мероприятий в МБДОУ «УНДС № 3 «Сказка» 
по формированию безопасного поведения у воспитанников и обучающихся при встрече с 
домашними, бродячими собаками и Дополнительных мерах по защите и здоровья 
воспитанников и обучающихся»

Во исполнение приказа МКУ «УО Муниципального района «Оймяконский улус» от 
13.11.2024 г. № 410 о/д и приказа Министерства образования и науки Республики Саха 
(Якутия) от 12.11.2024 года № 01-03/2017 «Об утверждении примерного плана 
профилактических мероприятий в образовательных учреждениях Республики Саха (Якутия) 
по формированию безопасного поведения у воспитанников и обучающихся при встрече с 
домашними и бродячими собаками и другими животными, в целях обеспечения безопасного 
поведения, защите жизни и здоровья воспитанников и обучающихся в МБДОУ «УНДС № 3 
«Сказка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить План профилактических мероприятий.
2. Воспитателям на занятиях и родительских собраниях провести профилактические беседы 
с родителями (законными представителями) воспитанников о необходимости контроля с их 
стороны сопровождения детей от дома до образовательного учреждения и обратно по 
данному маршруту.
3. Разработать и довести до каждого воспитанника алгоритм действий в случае 
нападения собаки на человека.
4. Информировать местные органы самоуправления о зафиксированных местах скопления 
бродячих собак вблизи образовательного учреждения.

/ г

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.О.Заведующей МБДОУ 
«У11ДС № 3 «Сказка» Ю.В.Кудалб

mailto:skazka-mdou2018@yandex.ru

